
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

       
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 
 19.11.2024   1924 №  

 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 19.11.2024   № 1924   

 
город Канаш 

 

 

О внесении изменений в Положение об 

установлении размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательную 

программу дошкольного образования в 

образовательных учреждениях на 

территории Канашского 

муниципального округа Чувашской 

Республики 

  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Главы Чувашской Республики 

от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции», 
частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Администрация Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики  постановляет: 

 
 1. Внести в Положение об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного 

образования в образовательных учреждениях на территории Канашского муниципального округа 
Чувашской Республики, утвержденное  администрацией  Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики от 21.02.2023 № 159, следующие изменения: 

1.1.  дополнить пункт 2.3 абзацем 2 следующего содержания: 

« 20-процентная льгота по оплате предоставляется семьям, в которых хотя бы один из родителей 
(законных представителей) осуществляет трудовую деятельность в организации,  включенной 

уполномоченным органом в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.»; 

1.2. дополнить пункт 2.4 подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) с родителей, осуществляющих трудовую деятельность в организации, включенной 

уполномоченным органом в сводный реестр оборонно-промышленного комплекса, взимается 80% 
установленного размера платы.»; 

1.3. дополнить пункт 2.5 подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) лиц, осуществляющих трудовую деятельность в организации, включенной уполномоченным 

органом в сводный реестр оборонно-промышленного комплекса;»; 

1.4. подпункт 7 считать соответственно подпунктом 8. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации - начальника управления образования и молодежной политики администрации Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2024 года.  

 

 

 
Глава муниципального округа                        С.Н. Михайлов 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 19.11.2024   1925 №  
 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 19.11.2024   № 1925   

 

город Канаш 
 

 

О мерах по реализации решения   Собрания 

депутатов Канашского муниципального 

округа Чувашской    Республики «О 

бюджете Канашского муниципального 

округа Чувашской   Республики на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской 
Республики от 07.11.2024 № 4/1«О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Принять к исполнению бюджет Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, c учетом изменений, внесенных решением Собрания 
депутатов Канашского муниципального округа от 07.11.2024  г. №4/1 « О внесении  изменений в решение 

Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 15 декабря 2023 года 

№21/3 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение о бюджете).  

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов 

Канашского муниципального округа от 07.11.2024 г №4/1 «О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики  «О бюджете Канашского 

муниципального округа  Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 
3. Рекомендовать главным распорядителям и получателям средств бюджета Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики обеспечить полное, экономное и результативное 

использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, и не допускать образования 
кредиторской задолженности по принятым обязательствам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

 

Глава   муниципального округа                                                                                                       С.Н.Михайлов 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением   администрации     

Канашского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от  19.11.2024 № 1925  

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь1 

мероприятий по реализации решения собрания депутатов Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики от 07.11.2024 г. №4 /1 «О бюджете Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов » 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки реализации 

Ответственный  

исполнитель 

 

1 2 3 4 

1. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

бюджета Канашского муниципального округа 
Чувашской Республики на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

не позднее 27 ноября 

2024 г. 

Финансовый 

отдел 

  

2. 

Составление и представление в финансовый отдел 

администрации Канашского муниципального округа 
Чувашской Республики бюджетных росписей 

главных распорядителей средств бюджета 

Канашского муниципального округа Чувашской 
республики, бюджетных смет казенных учреждений 

Канашского муниципального округа Чувашской 
республики и планов финансово-хозяйственной 

деятельности бюджетных и автономных учреждений 

Канашского муниципального округа Чувашской 
Республики. 

не позднее 30 ноября 

2024 г. 

главные 

распорядители, 
средств бюджета 

Канашского 

муниципального 
округа Чувашской 

Республики 
(структурные 

подразделения 

администрации 
Канашского 

муниципального 

округа, 
осуществляющие 

функции и 

полномочия 
учредителя 

муниципальных 

учреждений 
Канашского 

муниципального 

округа) 

3.    Внесение изменений в муниципальные программы 
Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики в целях их приведения в соответствие с 

Решением о бюджете. 

не позднее двух 
месяцев со дня 

вступления в силу 

Решения о бюджете 

 Ответственные 
исполнители 

муниципальных 

программ 
Канашского 

муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 

Извещение о согласовании проекта межевания земельного участка 

 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Якимов 

Николай Петрович, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, д. Атнашево, ул. 
Кирова, д.57. 

Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Максимовой М.А., адрес: ЧР, 

Канашский район, д. Большие Бикшихи, ул. Ленина, д.11а, тел.8(83533) 4-18-61, квалификационный 
аттестат №21-14-40; номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 

деятельность :31511 , e-mail: bti_kr@mail.ru  

Земельный участок выделяется в счет земельной доли в праве общей долевой собственности из 
исходного земельного участка, кадастровый номер: 21:11:130702:198 местоположение: Чувашская 

Республика- Чувашия, р-н Канашский, Атнашевское сельское поселение. 

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: ЧР, г. Канаш, ул. Железнодорожная, д.89, 
с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут, в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего 

извещения. 

Предметом согласования является размер и местоположение границ выделяемого в счет 
земельной доли земельного участка. 

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения выделяемых в счет 

земельной доли в обязательном порядке присылать в течение тридцати дней со дня опубликования 
настоящего извещения по адресу: 

1. Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-кт Московский, д.37 в Филиал федерального 

государственного бюджетного учреждения» Федеральная кадастровая палата Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике-

Чувашии 

2. Чувашская Республика, г.Канаш, ул. Железнодорожная, д.89. 
 

 

Извещение о согласовании проекта межевания земельного участка 

 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Иванов Леонид 
Иванович, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, д. Атнашево, ул. Разина, 

д.8. 

Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Максимовой М.А., адрес: ЧР, 
Канашский район, д. Большие Бикшихи, ул. Ленина, д.11а, тел.8(83533) 4-18-61, квалификационный 

аттестат №21-14-40; номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 

деятельность :31511 , e-mail: bti_kr@mail.ru  
Земельный участок выделяется в счет земельной доли в праве общей долевой собственности из 

исходного земельного участка, кадастровый номер: 21:11:000000:18 местоположение: Чувашская 

Республика- Чувашия, р-н Канашский, Атнашевское сельское поселение. 
С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: ЧР, г. Канаш, ул. Железнодорожная, д.89, 

с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут, в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего 

извещения. 
       Предметом согласования является размер и местоположение границ выделяемого в счет 

земельной доли земельного участка. 

     Обоснованные возражения относительно размера и местоположения выделяемых в счет 
земельной доли в обязательном порядке присылать в течение тридцати дней со дня опубликования 

настоящего извещения по адресу: 

1. Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-кт Московский, д.37 в Филиал федерального 
государственного бюджетного учреждения» Федеральная кадастровая палата Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике-

Чувашии 
2. Чувашская Республика, г.Канаш, ул. Железнодорожная, д.89. 

                                                                                                                                                          

 
 

 

mailto:bti_kr@mail.ru
mailto:bti_kr@mail.ru


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ            «21» ноября  2024 г.          2 

 

 

Извещение о согласовании проекта межевания  земельного участка 

 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Козина Галина 

Николаевна, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, д. Атнашево, ул. 
Пугачева, д.8. 

Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Максимовой М.А., адрес: ЧР, 

Канашский район, д. Большие Бикшихи, ул. Ленина, д.11а, тел.8(83533) 4-18-61, квалификационный 
аттестат №21-14-40; номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 

деятельность :31511 , e-mail: bti_kr@mail.ru  

Земельный участок выделяется в счет земельной доли в праве общей долевой собственности из 
исходного земельного участка, кадастровый номер: 21:11:000000:18 местоположение: Чувашская 

Республика- Чувашия, р-н Канашский, Атнашевское сельское поселение. 

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: ЧР, г. Канаш, ул. Железнодорожная, д.89, 
с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут, в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего 

извещения. 
Предметом согласования является размер и местоположение границ выделяемого в счет 

земельной доли земельного участка. 

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения выделяемых в счет 
земельной доли в обязательном порядке присылать в течение тридцати дней со дня опубликования 

настоящего извещения по адресу: 

1. Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-кт Московский, д.37 в Филиал федерального 
государственного бюджетного учреждения» Федеральная кадастровая палата Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике-

Чувашии 
2. Чувашская Республика, г.Канаш, ул. Железнодорожная, д.89. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                     

Извещение о согласовании проекта межевания земельного   участка 

 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Иванов Сергей 
Николаевич, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, д. Асхва, ул. Свободы, д. 

19. 

Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Алексеева О.М., адрес: ЧР, Канашский 
район, д. Большие Бикшихи, ул. Ленина, д.11а, тел.8(83533)4-18-61, номер регистрации в государственном 

реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 11984, bti_kr@mail.ru. 

Земельные участки выделяется в счет земельной доли в праве общей долевой собственности  из  
исходного земельного участка, кадастровый номер: 21:11:000000:38, расположенного: Чувашская 

Республика - Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Асхвинское. 

С проектом межевания  можно ознакомиться по адресу: ЧР, г. Канаш, ул. Железнодорожная, д.89, 
с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут,  в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего 

извещения. 

Предметом согласования является размер и местоположение границ выделяемого в счет 
земельной доли земельного участка. 

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения выделяемого  в счет 

земельной доли  в обязательном порядке присылать в течение тридцати  дней со дня опубликования 
настоящего  извещения по адресу: 

1. Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-кт Московский, д.37 в Филиал федерального 

государственного бюджетного учреждения» Федеральная кадастровая палата Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике-

Чувашии 

2. Чувашская Республика, г.Канаш, ул. Железнодорожная, д.89. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

mailto:bti_kr@mail.ru

